COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PiazzA LIBERTA’ N. 1 —C.A.P. 20010

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO

N. 650 Reg. Gen. del 31-12-2015

Oggetto: OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' INFORMAZIONI SOCIETARIE
DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 735 DELLA LEGGE 296/2006. AGGIORNAMENTO

DICEMBRE 2015

Il Responsabile del Settore

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 sull'armonizzazione contabile;

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco a Responsabile del Servizio Sviluppo Economico Attivita
Produttive e Sistemi Informatici e Affari generali n. 5 del 2 gennaio 2015 per I'esercizio 2015;

Visto 'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007 secondo cui gli incarichi di amministratore delle
societa di cui ai commi da 725 a 734, conferiti da soci pubblici e i relativi compensi sono pubblicati
nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici, a cura del responsabile individuato da ciascun ente.
La pubblicita & soggetta ad aggiornamento semestrale;

Considerato che dalla violazione dallobblige di mancata comunicazione derivano sanzioni
amministrative e pecuniari;

Rilevato che le societa ed i consorzi partecipati dall'Ente risultano essere i seguenti:
- Gruppo CAP Holding S.p.A;;
- Consorzio sistema Bibliotecario Nord Ovest;
- Comunimprese Soc. Consortilear.l.;
- Consorzio Intercomunale Milanese per I'edilizia popolare in liquidazione;
- Consorzio servizi comunali alla persona SER.CO.P;
- Agenzia per la Formazione I'Orientamento e il Lavoro Nord Ovest Milano - Azienda speciale
consortile;
- Gesemsr.l;

Comune di Pregnana Milanese — Atto di Determinazione n. 650 del 31-12-2015
Pag. 1




Visto I'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui vengono
riportati i componenti degli organi direttivi delle suddette societa e consorzi ed i loro compensi;

Richiamato l'atto di determinazione n. 272 del 29/06/2015 avente per oggetto “OBBLIGHI| DI
PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' DELLE INFORMAZIONI SOCIETARIE DI CUI ALL'ART. 1,
COMMA 735 DELLA LEGGE 296/2006 — AGGIORNAMENTO GIUGNO 2015" quale ultimo
aggiornamento disponibile;

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 42 del 18 novembre 2010 ha provveduto ad
autorizzare la vendita delle azioni possedute dal Comune di Pregnana Milanese nella societa Groane
Trasporti Mobilita spa;

Evidenziato che il Consorzio CIMEP con atto di assemblea consortile n. 14 del 23 febbraio 2010 ha
gia avviato la fase di scioglimento del Consorzio, approvata con deliberazione del C.C. n. 26 del 20
maggio 2011;

Vista la deliberazione del C.C. n. 49 del 20 dicembre 2010 di dismissione o mantenimento delle
societa a partecipazione comunale ai sensi dei commi 27 e seguenti dell'art. 3 Legge 24 dicembre
2007 n. 244;

Vista altresi la deliberazione del C.C. n. 51 del 20 dicembre 2010 di modifica statuto consorzio Sercop
per cambio denominazione in azienda speciale consortile;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 6 del 27 febbraio 2013 di approvazione della fusione per
incorporazione in Cap Holding s.p.a. di lanomi s.p.a, TAM s.p.a. e TASM s.p.a;;

Richiamata altresi la deliberazione del C.C.n. 47 del 30 ottobre 2013 di approvazione del protocollo
d'intesa per la costituzione di Afol metropolitana, del progetto di fusione, e degli schemi e degli atti
costitutivi;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 5 del 25 febbraio 2014 di approvazione della scissione
parziale non proporzionale di Cap Holding spa in favore della societa a responsabilita limitata di nuova
costituzione patrimoniale idrica Lodigiana srl;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 41 del 29 settembre 2014 di ingresso del Comune di
Pregnana Milanese nella compagine societaria di Gesem s.r.l;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 55 del 26 novembre 2014 di approvazione della fusione per
incorporazione della societa Idra s.r.l. in Cap Holding s.p.a.;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 52 del 26 novembre 2014 di approvazione della costituzione di
Afol metropolitana mediante fusione per unione di Afol Milano e Afol Nord Ovest Milano, approvazione
del progetto di fusione, della convenzione, dello Statuto e del piano industriale;

Visto il piano di razionalizzazione delle societa partecipate ai sensi dell'art. 1 comma 611 e seguenti
della Legge 190/2014 inviato alla Corte dei Conti con prot. in uscita n. 3026 del 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del C.C.n. 35 del 27 maggio 2015 di approvazione della convenzione per il
controllo analogo nei confronti della societa Gesem s.r.l.;

Comune di Pregnana Milanese — Atto di Determinazione n. 650 del 31-12-2015
Pag. 2



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 27/05/2015, di approvazione del
Bilancio di Previsione 2015 ed i suoi allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 3/06/2015 con la quale & stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per I'anno 2015;

Atteso che il Rendiconto della gestione per I'esercizio 2014 & stato approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 19 del 29 aprile 2015;

Visti il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011;

Visto il vigente regolamento di contabilita comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 114/1995:

Visto lo Statute Comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 31 del 12 maggio
2000 e n. 7 del 27 febbraio 2012;

DETERMINA

1) Di prendere atto dell'aggiornamento dicembre 2015 degli incarichi di amministratore delle societa
di cui ai commi da 725 a 735 dell'art. 1 della Legge 296/2006 conferiti da soci pubblici e i relativi
compensi riassunti nell'allegato “A" del presente atto che ne costituisce parte integrante e

sostanziale;

2) Di procedere alla pubblicazione del presente atto e dell'allegato “A” nel sito informatico dell'Ente;

3) Di dare atto che si procedera all'aggiornamento semestrale delle informazioni contenute nel
presente documento ai sensi dell'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007, dando atto che
I'assunzione della presente determinazione non comporta impegno di spesa.

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi dell'art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con il presente provvedimento si attesta per quanto riguarda la compatibilitd monetaria che il
presente atto non comporta pagamento di spese (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009).

,

Comune di Pregnana Milanese — Atto di Determinazione n. 650 del 31-12-2015
Pag. 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151
comma |V del D.Lgs. 267/2000.

Li,
28 DiC 2015

Il Responsabile del Settore Risorse Economiche
) GAETANO GAIERA

Tiss e

Visto: Il Segretario Comunale
Alberto Folli

sabile
Finanziario
(Dr Goetano Carlo Gaiera)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato allAlbo on-line del Comune il giorno
e virimarra per gg. 15 consecutivi.

Lt

Il Responsabile della Pubblicazione

Comune di Pregnana Milanese — Atto di Determinazione n. 650 del 31-12-2015
Pag. 4



‘,_.._&1 %‘} Comune di Pregnana Milanese (Mi)

= =

i annui lardi Amministral

Uni

€ 4.800,00= Organ.vigi.€ 4.800,00=

Compensi annul lordi: Presidente orga ] =;

Oggetto: Incarichl e compensl amministrativi di societa con soci pubblici - Pubblicita ai sensi dell'art. 1 comma 735 della Partecipazione
L.296/2006 - Aggiornamento DICEMBRE 2015. Con indicazione capitale sociale posseduto dal Comune, del Comune
CAP HOLDING 5.P.A; 0,3240%
Amministratori: Collegio Sindacale
Presidente Alessandro Russo Presidente Antonio Liberato Tuscano
Vicepresidente  |Karin Eva Imparato Sindaco Effettiva Antonio Viola
Consigliere Laura Mira Bonomil Sindaco Effettiva Anna Maria Allievi
Consigliere Laura Barat
Consigliera Bruno Ceccarelll
Compensi annui lordi: al Presidente € 52.591,40= al Vicepresidente € 27.035,52=
ai Consiglieri € 20.035,52=. L'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 ha previsto che il
compensa del Presidente e del Consiglieri di amministrazione fosse
obbligatoriamente rapportato, in percentuale a quello del Sindaco del comune pil
rappresentativa nellambito della compagine sociale o del Presidente della
provincla. 1l B.L. 112/2008, cosi come convartito can L. 133/2008, allart, 61, gi,;:ﬁ;:jﬂ?ﬁ'ﬁ:&f:’f:ﬂ"ﬂ“:ﬂﬁff,ggﬂ':f&:;"f’,:”g;‘;? ::ggf,ji?‘i’;?m
commi 12 e 13, ha modificato e percentuall con cul calcolare | compensi del minimi tabeltarl
Presidente dei Consiglieri di amministrazione fissandoli rispettivamente nel 70% !
per il Presidente e nel 60% per | Consiglierl. Preso a riferimento il Sindaco del
camune con la maggior quota di partecipazione nella societd sono quindi statl
ricalcolati ed applicati | nuovi compensi lardi $u base annua il comune di
riferimento & Sesto San Glovanni,
CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD - OVEST 0,8100%
Amministratori: Collegio dei Revisori del Conti
Presidente Nerio Agostinl Presidente Franchi Massimiliano
Vicepresidente  |Luca Vezzaro Componente Malgrati Rita
Conslgliere Lay Luhana Corinna Componente Nebulani Carlo Alberto
Conslgliere Danlla Battaglia Componente
Caonsiglierl Alessandro Pavesl Componente
1l Consorzio in riferimento al D.L. 31/5/2010 ha previsto di sospendere " -
e G g T Mt e [0 ke b €050 pr s € 20604 onorn
prontnce gliisprudeniall in materis o di Hraborsare le spase sostanute por 1.260,13= per | componenti art. 37 c. 3 D.M, 169/2010. Quota variabile euro 92,97= a
ragglungere |a sede della riunione del Consigll d'Amministrazione, nonche seduta <o |a sede del Consorsio
riconoscere un gettone di presanza di trenta euro a seduta, pressa ’
COMUNIMPRESE SOC. CONSORTILE A R.L. 2,2280%
Amministratori: Collegio Sindacale
Presidente Luclano Venturini Nessun organo di revisione
Consigliere Letterlo Morales
Consigliere Ermanno Maccario
Consigliera Renzo Moretti
Consigliera |Roberto Marl
Col i h di revisi i to I Il lale del lo risulta
1l C.0.A, dura tre anni @ nen parceplsce alcun compenso. usn::n:mﬂrﬂ E.a f{g;";n'ugi‘_’ sione In quanto Il capitale soclale del consorzio risu
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA SER.CO.P. 3,3590%
Amministratori: Collegio del Revisori del Conti
Presidente Primg Mauri Companente Muliari Glanearla
Vicepresidente | Marlani Claudio
Consigllere Costanza Mirella
Consigliere Nava Roberto
Consigliere Regond Simana
Compensl: euro 30,00= a seduta, Compenso: € 5.000,00= annui al netto delle imposte.
. AGENZIA PER LA FORMAZIONE E L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO NORD OVEST MILANO - AZIENDA SPECIALE ..
CONSORTILE i
Amministratorl: E Collegio dei Revisori dei Conti
Presidente Marco Pellegalta Presidente [Alberto Grancini
Vicepresidente  |Sala Renata Componente ]gnrlm Paglione
Consigliere Norberto Meroni Componente Riccardo Fanelli
Consigliere Gianoli Natalia
Consigliere Carelli Paola
Compensi: 30 euro a seduta giomaliera, Scadenza incarico CdA 8 dicembre 2014.
Con |l 31 dicembre 2014 cesseranno di esistera Afol Milano e Afol Nord Ovest e . P o 3 i
nascerd un unico soggetto giuridico denominato Afal metropolitana. 1l comune di ggmﬁg:;' ;ﬂ::ﬁ:g::: g Lﬁ:i::gr:.zglfxﬂﬂﬁ,ﬂ— BARNERpFoniponenit €:3:393,12
Pregnana Milanese nella costituenda Afol metropolitana avra una partecipazioni 3 " 3
pat allo 0,65%.
GESEM S.R.L. = = 2,0500%
Amministratori: Collegio dei Revisori dei Conti
Amm.Unlco Claudio Minoia Presidente |Cesare Orienti
Organ.dl vigilan. |Angelo Jannone Componente Luca Eugenio Guatelli
Componente Danicla Pezzani
Sindaco supplente Carle Rampini
Sindaco supplente | Matteo Cribid



